[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Село Корекозево»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Корекозево

     «26» сентября 2023 года

                                            № 49
О внесении изменений в Муниципальную программу

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в сельском поселении «Село Корекозево»,
утверждённую постановлением администрации сельского поселения
«Село Корекозево» от 31 декабря 2019 года №70
В соответствии с Положением о муниципальных правовых актах в муниципальном образовании сельское поселение «Село Корекозево», утвержденным решением Сельской Думы от 15.11.2005 г №28, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Село Корекозево», утверждённую постановлением администрации сельского поселения «Село Корекозево» от 31 декабря 2019 года №70   (далее – Программа) следующего содержания:
1.1. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:
«РАЗДЕЛ 5.МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Администрация сельского поселения «Село Корекозево» с учётом выделяемых ежегодно на реализацию Программы средств уточняет потребности в финансировании на очередной финансовый год и в случае необходимости готовит на рассмотрение Сельской Думы предложения по внесению изменений в нормативные правовые акты, в соответствии с которыми реализуется Программа.

Решения о финансировании мероприятий. Принимаются администрацией сельского поселения «Село Корекозево» и осуществляются в форме субсидий из местного бюджета по итогам их рассмотрения.
Реализация Программы будет осуществляться посредством взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов законодательной и исполнительной власти области, органов местного самоуправления, коммерческих и некоммерческих организаций, составляющих инфраструктуру поддержки предпринимательства, союзов и общественных объединений субъектов малого предпринимательства.

Предоставление имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». Данное мероприятие носит организационный характер и реализуется администрацией сельского поселения «Село Корекозево» путем предоставления во владение и пользование имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, утвержденный Решением Сельской Думы СП «Село Корекозево» от 27.11.2017 года г. № 90 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду (в том числе льготах для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности) имущества, включенного в перечень муниципального имущества сельского поселения «Село Корекозево» от свободного от прав третьих лиц» (далее - Перечень), субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в порядке, предусмотренном решением Сельском Думы СП «Село Корекозево» от 22.11.2017 г. № 63 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения «Село Корекозево» свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)», и Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества сельского поселения «Село Корекозево» субъектам малого и среднего предпринимательства, включенного в перечень муниципального имущества сельского поселения «Село Корекозево», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                          В.В.Дроздов
сельского поселения